

Virum Brolaug

27. januar 2016

Til foreningens medlemmer

Redegørelse for foreningens arbejde i 2015

Efter foreningens stiftende generalforsamling den 23. oktober 2014 har bestyrelsens hovedopgave i 2015 for det første været at skaffe de 123.400 kr., som var NBC Marines tilbud på etablering af broer i Furesøparken, Parken Furesøvej 125B og Kaningårdsparken, og for det andet at få tilladelse fra Naturstyrelsen og Lyngby-Taarbæk Kommune til at opsætte broerne. Bestyrelsen har holdt 3 møder i henholdsvis april, juni og september, og foreningen har i 2015 haft 38 medlemmer.

Tilladelse fra kommunen til at etablere broer i parkerne

Den 8. januar sendte vi en anmodning til Lyngby-Taarbæk Kommune om godkendelse af vores broprojekt og om en fuldmagt til at ansøge Naturstyrelsen, som ejer Furesøen, om tilladelse til at anlægge broer i de 3 offentlige parker langs Furesøkysten.

Tilladelse fra Naturstyrelsen til at etablere broer i Furesøen

Den 23. marts fik vi kommunens tilladelse til at opføre de tre broer og fuldmagt til at ansøge Naturstyrelsen om tilladelse til at placere dem i Furesøen. Vi sendte ansøgningen til Naturstyrelsen samme dag og modtog tilladelsen fra Naturstyrelsen 24. april. På den baggrund kunne vi nu ansøge Lyngby-Taarbæk Kommune om dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3 til at etablere broerne i Furesøen.

Det økonomiske grundlag var tilvejebragt

I april havde vi fået tilsagn om 123.000 kr. til broerne fra Friluftsrådet (53.000 kr.), Johannes Fogs Fond (20.000 kr.), NordeaFonden (20.000 kr.), Danmarks Naturfredningsforening (15.000 kr.), Furesøkvarterets Grundejerforening (10.000 kr.) og Virum Grundejerforening (5.000 kr.).



Fra indvielsen af broen i Furesøparken den 20. august



Broen i Parken Furesøvej 125 B

Dispensation fra naturbeskyttelsesloven i hus

I begyndelsen af maj modtog vi fra Lyngby-Taarbæk Kommune dispensationer fra naturbeskyttelsesloven § 3 til de 3 broer med oplysning om, at dispensationerne først kunne udnyttes i begyndelsen af juni, når klagefristen var udløbet, og de ikke var blevet påklaget til Natur- og Miljøklagenævnet.

Opsætning og indvielse af broerne

Vores oprindelige mål var, at broerne skulle opsættes senest den 1. maj, men det blev altså forsinket på grund af kommunens langsommelige behandling.

NBC Marine lovede i først omgang at opsætte broerne inden Sankt Hans, men det tidspunkt udsatte de til begyndelsen af juli, hvor de dog kun havde tid til at opsætte de 2 broer i Kaningårdsparken og Parken Furesøvej 125 B. Der var offentlig indvielse af disse 2 broer den 9. juli, hvor både medlemmerne og alle borgere var indbudt. Broen i Furesøparken blev først opsat i slutningen af juli, og indvielsen af denne bro fandt sted den 20. august, og her var sponsorerne indbudt.

Erfaringer med broerne

Broerne blev modtaget med positive reaktioner fra borgerne, og mange har benyttet dem og til mange forskellige formål. Der har fra kanoroere og badende været fremført ønske om stiger på broerne, og det ønske vil blive behandlet på generalforsamlingen den 17. marts.

Foreningens tilsyn med broerne har ikke vist problemer. Nogle gange har fugle klattet på broerne, men den ringe afstand til søens vandspejl har betydet, at de er blevet vasket rene igen af søens bølger.

Optagningen af broerne

Optagningen af broerne for at forhindre skader fra is i vinter foregik den 21. november. Arbejdet var hårdere end forventet, da broelementerne er meget tunge. Broen i Kaningårdsparken opbevares på Frederiksdal Gods, mens broerne i de 2 øvrige parker ligger på land nede ved søen, da de var for tunge til, at de kan bæres op ad de stejle trapper.



Optagning af broen i Furesøparken



Optagning af broen i parken Furesøvej 125B